АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Татарск

от 21.09. 22 г.                                                                                                № 482

Об установлении размера платы за услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Комплекс спортивных сооружений» Татарского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Татарского района от 30.05.2011 №473 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Татарский район для граждан и юридических лиц», руководствуясь Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация Татарского муниципального  района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Комплекс спортивных сооружений» Татарского муниципального района Новосибирской области гражданам и юридическим лицам, согласно приложениям (№1, №2, №3, №4, №5, №6.) к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского района Басалыко Л.Н.

И. о. Главы Татарского муниципального района
Новосибирской области                                                                          В.В. Горшков

Приложение
к постановлению администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
 от 21.09.2022 г.  №  482

Размеры платы за услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением «Комплекс спортивных сооружений» Татарского муниципального района Новосибирской области
(расчет стоимости одного часа проката коньков (дети до 14 лет))

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Размер платы
(без учета НДС), рублей
	Сумма, руб. со своими коньками

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала
	руб.
	11,99
	11,99

	2
	Затраты материальных запасов
	руб.
	0,93
	0,93

	3
	Сумма начисленной амортизации оборудования используемого при оказании платной услуги
	руб.
	0,96
	0,00

	4
	Накладные затраты относимые на платную услугу
	руб.
	86,12
	37,09

	5
	Итого затраты
	руб.
	100,0
	50,00

Приложение
к постановлению администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
 от 21.09.2022 г.  №  482

Размеры платы за услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением «Комплекс спортивных сооружений» Татарского муниципального района Новосибирской области
(расчет стоимости 1 часа аренды льда)

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Размер платы
(без учета НДС), рублей

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала
	руб.
	393,17

	2
	Затраты материальных запасов
	руб.
	6,45

	3
	Сумма начисленной амортизации оборудования используемого при оказании платной услуги
	руб.
	6315,98

	4
	Накладные затраты относимые на платную услугу
	руб.
	284,41

	5
	Итого затраты
	руб.
	7000,0

Приложение
к постановлению администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
 от 21.09.2022 г.  №  482

Размеры платы за услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением «Комплекс спортивных сооружений» Татарского муниципального района Новосибирской области
(расчет стоимости заточки 1 пары коньков

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Размер платы
(без учета НДС), рублей

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала
	руб.
	62,32

	2
	Затраты материальных запасов
	руб.
	0,40

	3
	Сумма начисленной амортизации оборудования используемого при оказании платной услуги
	руб.
	4,21

	4
	Накладные затраты относимые на платную услугу
	руб.
	133,08

	5
	Итого затраты
	руб.
	200,0

Приложение
к постановлению администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
 от 21.09.2022 г.  №  482

Размеры платы за услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением «Комплекс спортивных сооружений» Татарского муниципального района Новосибирской области
(расчет стоимости 1 часа проката коньков (взрослые))

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Размер платы

	Размер платы со своими коньками

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала
	руб.
	71,36
	71,36

	2
	Затраты материальных запасов
	руб.
	0,93
	0,93

	3
	Сумма начисленной амортизации оборудования используемого при оказании платной услуги
	руб.
	1,08
	0,0

	4
	Накладные затраты относимые на платную услугу
	руб.
	126,64
	27,71

	5
	Итого затраты
	руб.
	200,00
	100,0

Приложение
к постановлению администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
 от 21.09.2022 г.  №  482

Размеры платы за услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением «Комплекс спортивных сооружений» Татарского муниципального района Новосибирской области
(расчет стоимости 1 часа игры в теннис)

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Размер платы
(без учета НДС), рублей

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала
	руб.
	45,59

	2
	Затраты материальных запасов
	руб.
	3,32

	3
	Сумма начисленной амортизации оборудования используемого при оказании платной услуги
	руб.
	1,19

	4
	Накладные затраты относимые на платную услугу
	руб.
	49,89

	5
	Итого затраты
	руб.
	100,0

Приложение
к постановлению администрации Татарского муниципального района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack] от 21.09.2022 г.  №  482

Размеры платы за услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением «Комплекс спортивных сооружений» Татарского муниципального района Новосибирской области
(расчет стоимости одного часа проката коньков (стадион «Локомотив»)

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Размер платы
(без учета НДС), рублей

	1
	Затраты на оплату труда основного персонала
	руб.
	45,59

	2
	Затраты материальных запасов
	руб.
	3,59

	3
	Сумма начисленной амортизации оборудования используемого при оказании платной услуги
	руб.
	4,46

	4
	Накладные затраты относимые на платную услугу
	руб.
	46,37

	5
	Итого затраты
	руб.
	100,0

image1.png